ПОСТАНОВЛЕНИЕ

местной администрации муниципального образования Оржицкое сельское поселение муниципального образования Ломоносовского муниципального района Ленинградской области
13.11.2019г.

                                                      № 115
О внесении изменений в
Муниципальную программу

«Развитие автомобильных дорог

 МО Оржицкое сельское поселение»
В соответствии, Федеральным законом от 08.11.2007г. №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Оржицкое сельское поселение, «Положением об автомобильных дорогах и дорожной деятельности на территории МО Оржицкое сельское поселение», утвержденным решением совета депутатов  МО Оржицкое сельское  поселение 04.10.2011г. №41, «Перечнем автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории МО Оржицкое сельское поселение», утвержденным постановлением главы местной администрации МО Оржицкое сельское поселение 20.07.2011г. №69.
постановляю:

1.Внести следующие изменения в муниципальную программу «Развитие автомобильных дорог МО Оржицкое сельское поселение» утвержденную постановлением местной администрации МО Оржицкое сельское поселение № 38 от 07.03.2018г.

1.1. Паспорт муниципальной программы «Развитие автомобильных дорог МО Оржицкое сельское поселение» изложить в новой редакции согласно приложению.

1.2. Приложения №1, к муниципальной программе «Развитие автомобильных дорог МО Оржицкое сельское поселение » изложить в новой редакции.

2.Финансирование расходов, связанных с реализацией муниципальной программы «Развитие автомобильных дорог МО Оржицкое сельское поселение » производить в пределах средств, предусмотренных на эти цели в бюджете МО Оржицкое сельское поселение.

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава местной администрации

МО Оржицкое сельское поселение                                                                 Л.П.Глазунова

УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации

МО Оржицкое сельское поселение

от 13 ноября 2019 года № 115
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

«Развитие автомобильных дорог Оржицкого сельского поселения »

ПАСПОРТ

муниципальной программы

«Развитие автомобильных дорог Оржицкого сельского поселения »

	Наименование муниципальной программы

	Муниципальная программа: «Развитие автомобильных дорог Оржицкого сельского поселения »

	Цель муниципальной программы

	Развитие дорожной сети МО Оржицкое сельское поселение, улучшение транспортно-эксплуатационных качеств автомобильных дорог и повышение безопасности движения при рациональном использовании материальных и финансовых ресурсов.

	Задачи муниципальной программы

	1) Содержание и текущий ремонт дорог общего пользования местного значения, дворовых территорий многоквартирных домов и проездов к ним;

2) Капитальный ремонт дорог общего пользования, дворовых территорий многоквартирных домов и проездов к ним;

3) Строительство и реконструкция (в том числе проектирование) автомобильных дорог местного значения;

4) Мероприятия по повышение безопасности дорожного движения;

5)   Паспортизация автомобильных дорог.

	Куратор муниципальной программы

	Глава МО Оржицкое сельское поселение – Глазунова Л.П.

	Муниципальный заказчик муниципальной программы
	Местная администрация МО Оржицкое сельское поселение

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Ведущий специалист местной администрации МО Оржицкое сельское поселение – Григорьева Е.А.

	Целевые индикаторы и показатели

муниципальной программы
	 -ремонт щебеночного покрытия автомобильных дорог общего пользования местного значения на площади не менее м2;

-ремонт асфальтобетонного покрытия проездов к дворовым территориям многоквартирных домов на площади не менее  м2;

-паспортизация автомобильных дорог общего пользования местного значения, в %;

-снижение количества обращений в органы местного самоуправления о неудовлетворительном состоянии улично-дорожной сети поселения.

	Сроки реализации муниципальной программы муниципальной программы
	2020 - 2022 годы

	Источники финансирования Муниципальной  программы, в том числе по годам
	 Общий объем финансового обеспечения реализации муниципальной программы составляет:

7647,9тыс. руб.

Прогнозная оценка финансового обеспечения муниципальной программы составляет:

— бюджет МО Оржицкое сельского поселения

в том числе по годам:

в 2020 году – всего 2450,0 тыс.руб

из средств МБ Оржицкое СП – 2450,0 тыс. руб.;

в 2021 году – всего 2548,0 тыс. руб

из средств бюджета МО Оржицкое СП – 2548, 0 тыс. руб.;

в 2022 году – всего 2649,9 тыс. руб

из средств бюджета МО Оржицкое сельское поселение 2649,9 тыс. руб.

Приложение № 1
Муниципальное образование ОРжицкое сельское поселение МО Ломоносовский Муниципальный района Ленинградской области
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ЦЕЛЕВАЯ  ПРОГРАММА
мероприятий, направленных на решение вопроса местного значения
по текущему ремонту и содержанию дорог, расположенных в пределах границ муниципального образования
1. ЦЕЛИ ПРОГРАММЫ:

	 - приведение в надлежащий вид дорог, расположенных в пределах границ муниципального образования;

  - улучшение внешнего облика территории муниципального образования;

 - снижение риска и числа дорожно-транспортных происшествий и травматизма населения;

2. СРОКИ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ 2020-2022 год.

3. Перечень мероприятий программы, и необходимый объем Финансирования:
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Наименование объекта
	Характеристика объекта
	Срок исполне-ния
	Объем финансиро-вания, тыс. руб.
	в том числе за счет средств:

	кв.м.
	км.

	бюджета Ленинград-ской области
	местного бюджета

	1
	Уборка снега

	Внутрипоселковые автомобильные дороги общего пользования местного значения и проезды перед многоквартирными домами
	15200

	I, IV квартал 2019г.
	300 000.00
	0
	300 000.00

	2

	3
	Разработка сметной документации

	I-II квартал 2019г.
	50 000.00
	0
	50 000.00

	4

	Итого:

	350 000.00
	0
	350 000.00

* Возможно увеличение лимита (финансирования) работ в случае поступления дополнительных средств из прочих источников (пожертвование физических, юридических лиц, поступления из вышестоящих бюджетов